
Radní Podzimek se
zúčastnil oslav 800.
výročí založení Hejnic

04. 07. 2011 16:14

Radní LK Jaroslav Podzimek se v sobotu 2. července zúčastnil slavnostního zahájení oslav
k 800. výročí založení města Hejnice.

„Jsem rád, že se Hejnice opět stávají významným a navštěvovaným místem. Nemalou zásluhu na
tom má i Bazilika Navštívení Panny Marie spolu s historickým objektem dnes již bývalého kláštera,
který se po nákladné rekonstrukci stal v roce 2001 Mezinárodním centrem duchovní obnovy. Velkou
zásluhu na opravě krásné kulturní a duchovní památky má dnes již bohužel zesnulý páter Miloš
Raban,“ pochválil radní Podzimek.

Hejnice jsou známým poutním místem nejen českých, ale i zahraničních návštěvníků se stalo
vyhledávaným cílem turistiky. Císařským rozhodnutím byly Hejnice v roce 1917 povýšeny na
město a městu byl udělen a dán znak. Hejnice jsou křižovatkou silnic, cyklostezek a turistických
cest. V okolí se nacházejí zpřístupněné skalní vyhlídky, vodopády, přehradní jezera a další
zajímavosti. Mezi ně patří jeden z nejkrásnějších hradů a zámků Frýdlant, kolonáda a obří
sud s restaurací v Lázních Libverda.


